Пěтěмěшле пěлý паракан муниципаллă бюджетлă вěренý учреждениě Чăваш Республикин
Шăмăршă муниципаллã округĕн
 «Пăчăрлă-Пашъелěнчи
пěтěмěшле пěлý паракан вăтам шкул»

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Бичурга-Баишевская средняя общеобразовательная школа» Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики

ПРИКАЗ
№   103                                                                                                            29 августа 2024 г.
                                                                                                                        с. Бичурга-Баишево
О проведении всероссийского учения по отработке комплексного сценария «Действия работников объектов образовательных организаций и мест отдыха, обучающихся и сотрудников охраны при вооруженном нападении и обнаружении БПЛА

На основании  письма Министерства образования Чувашской Республики от 20.08.204 г. № 10/20-10619, в целях обеспечения готовности сотрудников образовательной организации при совершении (угрозе совершения) преступления террористической направленности и обнаружения БПЛА Минпросвещения России совместно с МЧС России, МВД России и Росгвардией запланировано проведение 29-30 августа 2024 г. всероссийского учения по отработке комплексного сценария «Действия работников объектов образовательных организаций и сотрудников охраны при захвате заложников и получении сигнала гражданской обороны «Внимание всем!», приказываю:
1. Провести 29 августа 2024 года всероссийское учение по отработке комплексного сценария «Действия работников объектов образовательных организаций и сотрудников охраны при захвате заложников и получении сигнала гражданской обороны «Внимание всем!».
2. Утвердить план подготовки и проведения тактико-–специального занятия «Отработка слаженности действий персонала и обучающихся при возникновении чрезвычайной ситуации на объекте образования».
3. На тренировку привлечь весь вспомогательный персонал образовательного учреждения, педагогических работников.
4. Руководителем тренировки назначаю себя.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Информацию о проведении учения предоставить на адрес электронной почты shem112@cap.ru.

Директор школы:                		         						 Э.С. Можаева

[bookmark: _GoBack]
image1.png